
 

     

OBCHODNÍ AKADEMIE A JAZYKOVÁ ŠKOLA S PRÁVEM STÁTNÍ JAZYKOVÉ ZKOUŠKY 
LIBEREC, ŠAMÁNKOVA 500/8,  PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

IČO - 467 479 66 TEL. :  +420 485 106 143 

IZO - 000 082 252  TEL./FAX : +420 48 5 105 120 

 MAIL :       INFO@OALIB.CZ 

 WEB:  OALIB.CZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

1863 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

O činnosti školy za školní rok 2015/2016 

 
     

    Zpracoval:   Mgr. Jaroslav Počer 

    Předkládá:    Mgr.  Jaroslav Počer 

    Místo a datum: Liberec 21. září 2016 

    Podpis: 

     

    Datum schválení školskou radou: 

      Liberec 21. září 2016 

    Podpis předsedy školské rady: 

mailto:info@oalib.cz


Výroční zpráva o činnosti školy 
 

I. 

Základní údaje o škole 

 

a) Název organizace:  Obchodní akademie a Jazykobvá škola s právem státní jazykové  

    zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace 

 Sídlo organizace:  460 31  Liberec, Šamánkova 8 

 IČO organizace:  467 479 66 

 IZO obchodní akademie: 000 082 252 

 IZO jazykové školy:  000 083 119 

 Identifikátor školy:  600 010 571 

 Právní forma:  příspěvková organizace   

 Druh školy:   střední odborná 

  

b) Zřizovatel organizace: Liberecký kraj 

 Sídlo zřizovatele:  U Jezu 642/2a, 461 80  Liberec 2 

 IČO zřizovatele:  708 915 08 

 

c) Ředitel školy:  Jaroslav Počer, Dlážděná 1423, 463 11  LIBEREC 30 

 

d) Celková kapacita školy: 530 žáků 

 

e) Zápis do rejstříku:                1. 1. 2005  

 Zápis změny v rejstříku:      11. 8. 2016 (č. j. 24521/2016-2) s účinností od 1. 9. 2016 

 Stanovení počtu žáků:         23. 1. 2012 (č. j. OŠMTS-007/2012-RZS                

 Zřizovací listina:                   22. 12. 2015 (č. j. ZL - 5/15 – Š) 

 

f) Adresa pro dálkový přístup: www.oalib.cz 

 

g) Údaje o školské radě: předseda:  Mgr. Jaroslav Šíma 

    členové: Mgr. René Havlík, Tomáš Prokop, Ing. Petr Mynář,  

      Mgr. Tomáš Jakoubek, Ing. Ludmila Krabsová 

        

    zápisy:  Příloha č.1,2  

 

 

II. 

Organizace studia 

 

a) Studijní obor: Obchodní akademie 

 KKOV:  63-41-M/02  

 Učební plán: ŠVP Obchodní akademie s platností od 1. září 2009 (aktualizace 1.9.2015) 

  

b) Studijní obor: Ekonomické lyceum 

 KKOV:  78-42-M/02   

 Učební plán:  ŠVP Ekonomické lyceum s platností od 1. září 2009 (aktualizace 1.9.2015) 

 

c) Studijní obor: Veřejnosprávní činnost 

 KKOV:  68-43-M/01   

 Učební plán:  ŠVP Veřejnosprávní činnost s platností od 1. září 2012 

  

 

d) Změny v organizaci studia: žádné  

 

 

http://www.oalib.cz/


 

     

III. 

Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

  

Pracovníci Počet do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-důchodový Důchodový 

pedagogičtí 37,84 1,00 14,43 4,53 15,16 2,72 

z toho ženy 30,26 1,00 10,62 4,53 12,78 1,86 

nepedagogičtí 8,20 0,40 1,40 2,81 3,59 0,00 

externí x x x x x x 

Změny v pedagogickém sboru     

odchody: 1        nástupy: 5  

Průměrný věk :  47,25 

 

Způsobilost pedagogických pracovníků v přepočtených úvazcích 

 

odborná i pedagogická způsobilost bez odborné způsobilosti celkem 

37,46 0,38 37,84 

 

Specializované činnosti: 

z toho: 

počet (přepočtení na 

plně zaměstnané) 

z toho bez 

kvalifikace 

poradenské služby ve škole *:   

výchovný poradce 1,00  

školní metodik prevence 1,00  

školní speciální pedagog 0,00  

školní psycholog 0,00  

ostatní:   

koordinátor školního vzdělávacího programu a 

vzdělávacích programů VOŠ 

1,00 

 

koordinátor informačních a komunikačních technologií 1,00  

koordinátor environmentální výchovy 1,00  

 

Mzdové podmínky pracovníků 

 

 2014/2015 2015/2016 

Celkový počet pracovníků 43,77 46,04 

Počet pedagogických pracovníků 35,75 37,84 

Průměrná výše měsíční mzdy pedagog. pracovníků 27 187,-Kč 28 884,-Kč 

Průměrná výše měsíční mzdy nepedagog. pracovníků 15 668,-Kč 17 124,-Kč 
Průměrná výše nenárokových složek mzdy pedagog. pracovníků 2 465,-Kč 2 714,-Kč 
Průměrná výše nenárokov. složek mzdy nepedagog. pracovníků 1 657,-Kč 1 712,-Kč 

 

Další vzdělávání pedagogický pracovníků 

 

Typ kurzu Počet zúčastněných zaměstnanců 

Nová maturita 3 

Ekonomické 9 

Účetní 8 

Všeobecně vzdělávací 14 

Jazykové 6 

NAEP – program Erasmus+ 7 

Bakaláři – práce s portálem 41 

BOZP 40 

  

  



 

     

IV. 

Údaje o počtu žáků 

 

Počty tříd a studentů 

 

Škola Počet 

tříd  

Počet 

žáků 

Průměr žáků na 

třídu 

Průměr žáků na 

učitele 

Obchodní akademie - celkem 16 453 28,3 11,97 

Studijní obor  

Obchodní akademie     63-41-M/02 8 226  

Ekonomické lyceum 78-42-M/02 4 115 

Veřejnosprávní činnost  68-43-M/01 4 112  

 

 

Údaje o přijímacím řízení 

 

SŠ a VOŠ počet 

Počet podaných přihlášek do 1. kola přijímacího řízení do SŠ 211 

Počet podaných přihlášek do 2. a dalších kol přijímacího řízení do SŠ  

Rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku SŠ po 1. kole přijímacího řízení 115 

Rozhodnutí o nepřijetí do 1. ročníku SŠ po 1. kole přijímacího řízení 96 

Celkový počet odvolání po 1. kole přijímacího řízení do SŠ 71 

        z toho vyřešeno autoremedurou 46 

        z toho postoupeno krajskému úřadu 0 

Rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku SŠ po 2. a dalším kole přijímacího 

řízení  

Rozhodnutí o nepřijetí do 1. ročníku SŠ po 2. a dalším kole přijímacího 

řízení  

Rozhodnutí o přijetí do vyššího ročníku  

Rozhodnutí o nepřijetí do vyššího ročníku  

Počet podaných přihlášek do 1. kola přijímacího řízení do VOŠ  

Počet podaných přihlášek do 2.a dalších kol přijímacího řízení do VOŠ  

Rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku VOŠ po 1. kole přijímacího řízení  

Rozhodnutí o nepřijetí do 1. ročníku VOŠ po 1. kole přijímacího řízení  

Celkový počet odvolání po 1. kole přijímacího řízení do VOŠ  

        z toho vyřešeno autoremedurou  

        z toho postoupeno krajskému úřadu  

 

 

Rozhodnutí ředitele ve věci: 

 

o přestupu do jiné SŠ 2 

o změně oboru vzdělání  

o přerušení vzdělávání 1 

o opakování ročníku 1 

o přeřazení žáka nebo studenta do vyššího ročníku 

podle § 17 odst. 3 ŠZ   

o podmíněném vyloučení podle § 31 ŠZ   

o vyloučení podle § 31 ŠZ   

o zamítnutí žádosti o uznání dosaženého vzdělání 

podle § 70 a § 100 ŠZ   

o povolení individuálního vzdělávání žáka   

o zrušení povolení  individuálního vzdělávání žáka   

celkem 4 

  



 

     

V. 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

Úspěšnost žáků při maturitních zkouškách 

 

Zkoušky v řádném termínu Zkoušky v náhradním termínu Opravné zkoušky 

Počet Prospělo Neprospělo Počet Prospělo Neprospělo Počet Prospělo Neprospělo 

104 91 13 2 2 0 12 10 2 

 
 

Výchovná opatření – počet 

 

 

1. pololetí 2. pololetí 

pochvala třídního učitele 92 94 

pochvala učitele odbor. 

výcviku 
  

pochvala ředitele školy 9 26 

jiná ocenění   

napomenutí třídního učitele 10 10 

důtka třídního učitele 4 16 

důtka učitele odbor. výcviku   

důtka ředitele školy   

snížená známka  z chování   1 

 

Přehled o prospěchu žáků 

 

 1. pololetí 2. pololetí 

prospěl s vyznamenáním 25 58 

prospěl 403 383 

neprospěl 12 6 

nehodnocen 1 0 

 

  

Přehled počtu zameškaných a neomluvených hodin 

 

Období Průměrný počet 

zameškaných hodin 

na žáka 

Průměrný počet 

neomluvených hodin 

na žáka 

1.  pololetí 67,51 0,01 

2.  pololetí 67,75 0,07 

 

 

Uplatnění absolventů 4. ročníků 

Celkem VŠ VOŠ Jaz.škola V zahraničí Zaměstnáno Nezaměstnáno 

79 64 1 4 4 6 0 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

VI.  

Údaje o poskytování dalšího vzdělávání 

 

Přehled programů dalšího vzdělávání 

 

název programu směr druh akreditace rozsah 
forma 

studia 

způsob 

ukončení 

počet účastníků 

/ absolventů 

Základy obsluhy PC 7 D  40 P Osvědčení 0/0 

Obsluha osobního 

počítače 
7 A Z.435/2004Sb 80 P Osvědčení 0/0 

Administrativní 

pracovník 
1 A Z.435/2004Sb 120 P Osvědčení 0/0 

Základy podnikání 1 A Z.435/2004Sb 120 P Osvědčení 0/0 

Účetnictví a daňová 

evidence 
1 A Z.435/2004Sb 140 P Osvědčení 0/0 

Podnikání nebo 

zaměstnání 
1 D  76 P Osvědčení 0/0 

Písemná a 

elektronická 

komunikace 

7 D  70 P Osvědčení 0/0 

JŠ-jazykové kursy 

Aj,Nj,RJ 
7 J  variabilní P Osvědčení 15 

JŠ-čeština pro cizince 7 J  variabilní P Osvědčení 163 

 

Na webových stránkách školy je zveřejněna nabídka kursů a termíny zkoušek z ČJ pro cizince. 

 

Jazyková škola 
 

1. Údaje o pracovnících jazykové školy 

 

Pracovníci Počet do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-důchodový Důchodový 

pedagogičtí 0,12    0,12  

z toho ženy 0,12    0,12  

nepedagogičtí 0,51  0,35  0,16  

externí 0,78   0,63  0,15 

 

Od 1. září 2009 má jazyková škola pouze externí učitele. 

 
2.  Údaje o počtu žáků  

 

Základní údaje o kurzech a studentech školy 

 
Jazyková škola ve školním roce 2015/2016 realizovala 4 kurzy pro 12 žáků, z nichž 4 jsou v TOS 

Varnsdorf a individuální kurzy navštěvuje 8 žáků. 
 

3. Výsledky výchovně vzdělávací činnosti 
 

Zkoušky z českého jazyka pro cizince – A1 

 
Počet zkoušených Prospěli Neprospěli 

14/15 15/16 14/15 15/16 14/15 15/16 

148 163 82 68 66 95 

 

Státní jazykové zkoušky pro nezájem ze strany žadatelů neproběhly. 



 

     

VII. 

Zapojení do projektů 
 

Ve školním roce 2015/2016 pokračovala realizace projektů, nebo došlo k jejich podání: 

 

Název projektu Dotační titul Příjemce / partner Získané prostředky 

Erasmus+ Stáže7 NAEP příjemce  1 115 485,-Kč 

Výzva č.56 OPVK  příjemce 969 010,-Kč 

 

 

Mezinárodní programy 

 

Název programu Počet zúčastněných dětí/ žáků/ studentů 

Erasmus+  Stáže7 15 

 

 

Spolupráce se zahraničními školami 

 

  Název školy Stát 

Obchodná akadémia, Dolný Kubín Slovensko 

Städtische Robert-Bosch-Fachoberschule für 

Wirtschaft, Mnichov 
Německo 

t Atrium, Amersfoort Nizozemí 

Lyceum Onze-Lieve-Vrouw-ter-Nieuwe-Plant, Ieper Belgie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

     

 

Přehled výměn a stáží studentů v zahraničí ve školním roce 2015/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stát Místo Typ akce Partner Počet žáků Počet dnů 
 

Slovensko 

Dolný Kubín 

odborné 

stáže 
OBCHODNÁ AKADÉMIA 8 21 

 

Německo 

Mnichov 

odborné 

stáže 

STÄDTISCHE ROBERT-BOSCH-

FACHOBERSCHULE  
4 21 

 

Itálie 

Pinerolo 

odborné 

stáže 

CORCOS INDUSTRIALE  

S.A.S. A SOCIO UNICO 
3 21 

 

Slovensko 

Dolný Kubín 

výměnný 

pobyt 
OBCHODNÁ AKADÉMIA 35 4 

 

Německo 

Drážďany 
exkurse  181 1 

 

Rakousko 

Zettersfeld 

lyžařský 

kurs 
 63 6 

 

Nizozemí 

Amersfoort 

výměnný 

pobyt 
t ATRIUM 11 8 

 

Anglie 

Londýn 

poznávací 

jazykový 
 80 7 

 

Belgie 

Ieper 

výměnný 

pobyt 

LYCEUM ONZE-LIEVE-VROUW-

TER-NIEUWE-PLANT 
12 8 

 

Polsko 

Osvětim 
exkurse  45 1 

 

Chorvatsko 
Primošten 

turistický 

kurs 
 70 10 

   CELKEM 512  



 

     

VIII. 

Spolupráce se sociálními partnery 
 

Od roku 2008 je v rámci souvislých praxí žáků 3. ročníků, které probíhají v květnu, zadáván dotazník 

pro zaměstnavatele. Toto šetření se zaměřiuje na znalosti a dovednosti absolventů z hlediska potřeb 

budoucích zaměstnavatelů. Potěšující je pro školu  případný zájem ze strany zaměstnavatelů o naše 

žáky. Výsledky a jejich porovnání jsou uvedeny v tabulce.  

 

1.        Zaměření organizace kde probíhala praxe: 

  Počet zaměstnanců do 5 6-24 25 - 99 100-249 250-499 >500 

a.      Průmysl 0 3 5 2 3 5 

b.       Bankovnictví a pojišťovnictví 3 1 1 0 0 2 

c.        Služby 18 5 7 3 2 2 

d.       Úřady 1 7 5 4 13 3 

e.       Jiné 2 3 1 1 1 2 

  Celkem 24 19 19 10 19 14 

 

2.        Jakou důležitost dáváte uvedeným znalostem, dovednostem a schopnostem zaměstnanců: 

 

(1 = zcela nezbytné; 2 = velmi důležité; 3 = důležité; 4 = méně důležité; 5 = nepotřebují) 

    1 2 3 4 5     

a. Komunikační schopnosti 67 23 11 3 1     

b. Porozumění pracovním instrukcím 68 29 6 1 1     

c. Cizí jazyky 5 19 29 42 10     

d. Schopnost rozhodovat se a řešit problémy 48 37 19 1 1     

e. Adaptibilita a flexibilita 28 58 18 2 0     

f. Ochota učit se 64 34 7 0 1     

g. Používání prostředků výpočetní techniky 71 20 15 2 0     

h. Odborné znalosti 46 39 19 3 0     

 

3.        Vyberte 3 znalosti nebo dovednosti, které u absolventů škol nejvíce postrádáte: 

  2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 

a.        Teoretické znalosti 18 18 9 8 11 11 10 13 9 

b.       Praktické dovednosti 74 78 65 82 85 72 79 84 89 

c.        Práce na počítači 5 9 3 2 7 5 2 2 8 

d.       Komunikační dovednosti 38 41 44 51 57 46 52 57 48 

e.       Organizační schopnosti 65 54 47 74 62 51 63 78 62 

f.         Znalost cizích jazyků 11 17 10 7 8 8 6 9 16 

g.       Kreativita 21 30 23 40 29 27 39 36 37 

h.       Jiné: 16 2 4 5 10 8 17   12 

 

4.       Pokud byste potřebovali nového zaměstnance, přijali byste absolventa naší školy? 

    2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 

a.        Ano 98 96 72 95 96 82 97 104 94 

b.       Ne 6 8 9 12 10 9 14 8 18 

  94% 92% 89% 89% 91% 90% 87% 93% 84% 

 

 

 

 

V lerošním roce byl již podruhé zaměstnavatelům zadám dotazník ECVET. Evropský systém 

ECVET přispívá k přenosu a uznání znalostí, dovedností a kompetencí získaných v průběhu studijní 

nebo pracovní stáže doma či v zahraničí. ECVET ve všech evropských zemích zaváděn od roku 2009 

na základě doporučení Evropského parlamentu a Rady. Naše škola využila dotazníky ECVET poprvé 

v roce 2014 v rámci zahraničních odborných stáží Erasmus+. 



 

     

ECVET pro obory obchodní akademie a ekonomické lyceum Ověřeno Hodnocení 

Odborné činnosti: Výsledky učení: ANO NE 1 2 3 4 5 

Provádí administrativní činnosti 

Umí zpracovávat data s využitím textového editoru, 

tabulkového procesoru a využívat je v reálných situacích 
69 7 62 7 0 0 0 

Umí zpracovávat data s využitím prezentace a internetu, umí 

využívat elektronickou poštu  
62 12 54 7 1 0 0 

Zpracuje a vyřídí samostatně korespondenci a vyhotoví 

písemnosti 
46 28 40 4 3 0 0 

Vhodně manipuluje s dokumentací podle pravidel pro 

archivaci a skartaci 
66 9 61 8 1 0 0 

Provádí odborné činnosti 

Pracuje se zdroji ekonomických informací, samostatně vyhledá 

potřebné informace, pracuje s nimi 
48 25 36 10 2 0 0 

Zajišťuje část agendy související s administrativní činností 

(základní druhy písemností, cestovní příkazy…) 
53 23 45 8 1 0 0 

Umí řešit problémy související s plněním zadaných úkolů 69 6 53 12 2 0 0 

Provádí pod kontrolou účetní práce, práce týkající se mzdové 

agendy, po zaučení používá účetní software 
34 40 24 11 0 0 0 

Komunikuje v cizím jazyce Používá cizí jazyk slovem i písmem (pravopis) 27 43 22 5 1 0 0 

Má základy společenského 

chování a vystupování 

Aplikuje základní pravidla společenského kontaktu v 

pracovním prostředí (např. zdravení, představování, …) 
75 1 70 6 0 0 0 

Dodržuje zásady sebeprezentace v rámci firmy 69 7 59 7 1 0 0 

Pracuje samostatně a odpovědně Plní odpovědně v termínu zadané úkoly 76 0 71 4 0 0 0 

Dbá na kvalitu své práce Zadané úkoly plní a odevzdává v odpovídající kvalitě 76 0 64 11 0 0 0 

Dodržuje zásady bezpečnosti 

práce a PO 

Nemá problémy s dodržováním zásad bezpečností práce a 

požární ochrany 
75 1 74 0 0 0 0 

 

ECVET pro obor veřejnosprávní činnost Ověřeno Hodnocení 

Odborné činnosti: Výsledky učení: ANO NE 1 2 3 4 5 

Provádí administrativní činnosti 

Umí zpracovávat data s využitím textového editoru, 

tabulkového procesoru a využívat je v reálných situacích 
26 3 20 5 1 0 0 

Umí zpracovávat data s využitím prezentace a internetu, umí 

využívat elektronickou poštu  
21 7 18 2 1 0 0 

Zpracuje a vyřídí samostatně korespondenci a vyhotoví 

písemnosti 
15 14 11 2 1 0 0 

Vhodně manipuluje s dokumentací podle pravidel pro 

archivaci a skartaci 
25 5 20 4 1 0 0 

Umí zaznamenávat podstatné myšlenky a údaje z textů a 

projevů jiných lidí (přednášek, diskusí, porad apod.) 
16 13 9 6 1 0 0 

Provádí odborné činnosti 

Pracuje se zdroji ekonomických a právních informací, 

samostatně vyhledá potřebné informace, pracuje s nimi 
17 13 14 3 0 0 0 

Pracuje s příslušnými právními předpisy a aplikuje teoretické 

znalosti na praktické příklady 
13 16 9 4 0 0 0 

Zajišťuje část agendy související s administrativní činností 

(základní druhy písemností, cestovní příkazy,…) 
17 11 15 1 1 0 0 

Umí řešit problémy související s plněním zadaných úkolů 28 2 20 6 1 0 0 

Komunikuje v cizím jazyce Používá cizí jazyk slovem i písmem (pravopis) 5 22 3 1 1 0 0 

Má základy společenského 

chování a vystupování 

Aplikuje základní pravidla společenského kontaktu v 

pracovním prostředí (např. zdravení, představování, …) 
30 0 27 3 0 0 0 

Pracuje samostatně a odpovědně Plní odpovědně v termínu zadané úkoly 30 0 30 0 0 0 0 

Dbá na kvalitu své práce Zadané úkoly plní a odevzdává v odpovídající kvalitě 30 0 28 2 0 0 0 

Dodržuje zásady bezpečnosti 

práce a PO 
Nemá problémy s dodržováním zásad bezpečností práce a PO 28 2 28 0 0 0 0 

 

Pokud se u odpovědí objevuje NE, ve většině případů to znamená, že žáci tuto činnost neprováděli. 



 

     

IX. 

Další aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

Druh soutěže Kategorie Umístění 

SOČ (Historie) krajské kolo 4. místo 

SOČ (Tvorba učebních pomůcek, didaktická technologie) krajské kolo 8. a 9. místo 

Olympiáda v německém jazyce  krajské kolo 5. a 7. místo 

Olympiáda v anglickém jazyce  krajské kolo 3. místo 

Olympiáda v českém jazyce okresní kolo 12. místo 

Zeměpisná olympiáda okresní kolo 11. místo 

Pohár Josefa Masopusta - kopaná okresní kolo 3. místo 

Přespolní běh okresní kolo 4. místo 

Středoškolský atletický pohár okresní kolo 2.3.4.místo 

Mistrovství republiky v grafických disciplínách - wordprocessing krajské kolo 1. místo 

Mistrovství republiky v grafických disciplínách - opis krajské kolo 4. a 5. místo 

Mistrovství republiky v grafických disciplínách – korektura textu krajské kolo 1. a 4. místo 

Účetní olympiáda ČR 2. místo 

Mezinárodní veletrh fiktivních firem – nejlepší prezentace ČR 1. a 7. místo 

Mezinárodní veletrh fiktivních firem – nejlepší stánek ČR 4. místo 

Mezinárodní veletrh fiktivních firem – nejlepší katalog ČR 12. místo 

Mezinárodní veletrh fiktivních firem – celkové umístění ČR 3. místo 

Finanční gramotnost – soutěž Rozpočti si to!! ČR 3. místo 

EKONOMICKÝ TÝM 2015 ČR 12. místo 

 
 

Doplňková činnost je vykonávána za účelem dosažení zisku, který v roce 2015 činil 309 010,20 Kč.  

Výsledek hospodaření v doplňkové činnosti je standardní a jeho výše je dána optimálním nastavením 

pronájmu TV haly a učeben školy. Na tomto kladném hospodaření se významnou částí podílí 

pronájem učeben MUP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

X. 

Poradenské služby 
 

Zpráva o plnění min.preventivního programu:  Příloha č.3 

Zpráva o plnění plánu výchovného poradce:  Příloha č.4 

 

Řešené případy:  1 (kyberšikana – snížená známka z chování) 

Vzdělání výchovného poradce:  podle §8 Vyhlášky 317/2005 Sb. 

Vzdělání školního metodika:  podle §9 odst. c) Vyhlášky 317/2005 Sb. 

Při výchovně-vzdělávacím procesu studentů se speciálními vzdělávacími potřebami jsme se nesetkali 

se žádnými problémy. Pro práci s těmito žáky byl vytvořen dokument „Zásady práce s žáky se 

specifickými poruchami učení“. 

Pro studium nadaných žáků, kteří působí ve sportovních oddílech jsou vytvořeny odpovídající 

podmínky z hlediska jejich uvolňování z výuky. 

 

 

 

 



 

     

XI. 

Řízení školy 

 

Pedagogické úkoly 

 

1. Aktualizace ŠVP VČ  

2. Příprava změny profilové maturitní zkoušky oboru veřejnosprávní činnost  

3. Plnění plánu Koncepce rozvoje na školní rok 2015/2016  

4. Sledování uplatnění absolventů na trhu práce 

5. Příprava odborných praxí  

6. Aktualizace výukových materiálů v projektu „Otevřená škola“ 

7. Příprava maturit, návrh na změny v přípravě na ústní zkoušku z ČJ 

8. Příprava přijímacího řízení  

9. Realizace projektu Erasmus+ Stáže- 7 a mezinárodních výměn, příprava nového projektu 

Erasmus+ 

10. DVPP  

11. Příprava a realizace programů celoživotního vzdělávání, JŠ, zkoušky z ČJ pro cizince  

12. Hospitační a kontrolní činnost (plnění tém.plánů, třídnice, provoz) 

13. Spolek rodičů - schůzky, dotazníky, změna stanov dle NOZ 

14. Školská rada – schůzky 

15. Spolupráce s institucemi (besedy, přednášky, dotazníky, exkurse,...) 

16. Prezentace školy – Den otevřených dveří, výstava Educa 2014 

17. Aktualizace www - stránek školy na Internetu 

 Provozní úkoly 

 

1. Modernizace učeben č.17,19,20,21,33,35,36,37 – sokly, vymalování/vchod škola-sokly 

2. Vybudování výtahu pro tělesně postižené – spolupráce na projektu LK 

 

Všechny úkoly schválené pedagogickou radou byly až na vyjimky průběžně plněny. 

K aktualizaci ŠVP oboru veřejnosprávní činnost nedošlo s ohledem na nejasnou situaci kolem 

zavedení maturitní zkoušky z matematiky ve společné části maturit. 

V rámci projektových cílů IPRÚ Libereckého kraje (bezbariérový přístup) by měla začít příprava na  

realizaci výtahu pro tělesně postižené až v roce 2017. 

Během školního roku 2015/2016 proběhly pravidelné schůzky se Školskou radou a Spolkem 

rodičů. Vedle těchto aktivit bylo pro rodiče připraveno dotazníková šetření. 

Pro další období je vlastní hodnocení školy realizováno dokumentem Koncepce rozvoje Obchodní 

akademie a Jazykové školy, která je zpracovávána na každý školní rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ 2015/2016 – RODIČE 
 

 Počet respondentů:  218 (49%) 

 

5ƻǘŀȊƴƝƪ ǊƻŘƛőǻƳ 
ANO {tN~9 

ANO 
{tN~9 
NE 

NE b9±Na BEZ 
h5th±=5L 

 
1 

Jste spokojeni s maǘŜǊƛłƭƴƝƳ ȊłȊŜƳƝƳ Ǒƪƻƭȅ όǾȅōŀǾŜƴƝƳ 
ŀ ǾȊƘƭŜŘŜƳ ōǳŘƻǾȅΣ ǘǌƝŘΣ ŎƘƻŘŜō ŀǘŘΦύΚ 

134 73 1 1 4 5 

 2 WǎǘŜ ǎǇƻƪƻƧŜƴƛ ǎ ǘƝƳΣ Ƨŀƪ ƧŜ Ǒƪƻƭŀ ǌƝȊŜƴŀΚ 135 71 1 0 7 4 

 
3 WǎǘŜ ǎǇƻƪƻƧŜƴƛ ǎ ǘƝƳΣ Ƨŀƪ ǎŜ ƪ ǾłƳ ŎƘƻǾŀƧƝ ǳőƛǘŜƭŞ ǑƪƻƭȅΚ 155 51 0 0 7 5 

 4 WǎǘŜ ŘƻǎǘŀǘŜőƴŠ ƛƴŦƻǊƳƻǾłƴƛ ƻ ŘŠƴƝ ǾŜ ǑƪƻƭŜΚ 146 61 9 0 2 0 

 5 aȅǎƭƝǘŜ ǎƛΣ ȌŜ ƧŜ ǾŀǑŜ ŘƝǘŠ ƘƻŘƴƻŎŜƴƻ ƻōƧŜƪǘƛǾƴŠΚ 118 82 4 3 9 2 

 6 WŜ ŎŜƭƪƻǾŠ ǾȊǘŀƘ ǾȅǳőǳƧƝŎƝŎƘ ƪ ǾŀǑŜƳǳ ŘƝǘŠǘƛ ŘƻōǊȇΚ 112 94 2 2 7 1 

 
7 
Wǎƻǳ ǇƻŘƭŜ Ǿłǎ Ǿ ǇǌŜǾŀȌǳƧƝŎƝ ƳƝǌŜ ǾȊǘŀƘȅ ƳŜȊƛ Ȍłƪȅ Ǒƪƻƭȅ 
ŘƻōǊŞΚ 

103 96 4 0 13 2 

 8 5ƻƳƴƝǾłǘŜ ǎŜΣ ȌŜ ƧŜ ǾŀǑŜ ŘƝǘŠ ǾŜ ǑƪƻƭŜ ǎǇƻƪƻƧŜƴŞΚ 111 90 7 5 4 1 

 9 ał ǾŀǑŜ ŘƝǘŠ ǎǘǊŀŎƘ Ȋ ƴŠƪǘŜǊȇŎƘ ǎǇƻƭǳȌłƪǻΚ 6 2 14 188 7 1 

 
10 ½ŀȌƝǾł ǾŀǑŜ ŘƝǘŠ ǾŜ ǑƪƻƭŜ ǎǘǊŀŎƘ Ȋ ƴŠƪǘŜǊȇŎƘ ǾȅǳőǳƧƝŎƝŎƘΚ 18 9 56 119 15 1 

 11 WŜ ǾŀǑŜ ŘƝǘŠ ǳőŜƴƝƳ ǇǌŜǘŠȌƻǾłƴƻΚ 11 22 86 87 8 4 

 
12 
tƻǾŀȌǳƧŜǘŜ ǎǘłǾŀƧƝŎƝ ǵǊƻǾŜƶ ǎǇƻƭǳǇǊłŎŜ ǊƻŘƛƴȅ ŀ Ǒƪƻƭȅ Ȋŀ 
ǾȅƘƻǾǳƧƝŎƝΚ 

113 93 3 1 1 7 

 
13 
5ƻǇƻǊǳőƛƭƛ ōȅǎǘŜ ǘǳǘƻ Ǒƪƻƭǳ ǎǾȇƳ ǇǌłǘŜƭǻƳΣ ǇƻƪǳŘ ōȅ 
ƘƭŜŘŀƭƛ Ǒƪƻƭǳ ǇǊƻ ǎǾŞ ŘƝǘŠΚ 

140 62 2 2 11 1 

 ¨őŀǎǘ 218 49%         

  

 

 

 

 

 

 



 

     

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ 2015/2016 – ŽÁCI 

 

 

V dubnu 2015 proběhla již dvacátým prvním rokem dotazníková akce ve všech třídách. Zde 

se studenti mohli vyjádřit k výuce a k provozu školy.  

Hodnocení probíhalo způsobem: 1 - dobrý,  2 - průměrný,  3 - špatný  

Tohoto průzkumu se zúčastnilo 390 studentů z celkového počtu 450, tj. 87%. 

 

V hodnocení vyučujících bylo dosaženo těchto výsledků ve všech předmětech: 

 

όŎŜƭƪƻǾȇ ǇƻőŜǘ Ȋŀ ǾǑŜŎƘƴȅ ǇǌŜŘƳŠǘȅύ ǇǊǻƳŠǊ ŘƻōǊȇ ǇǊǻƳŠǊƴȇ ǑǇŀǘƴȇ 

ǾȇƪƭŀŘ 1,43 2746x (59%) 1518x (33%) 387x (8%) 

ƻǎƻōƴƝ ǇǌƝǎǘǳǇ 1,36 3110x (66%) 1259x (27%) 313x (7%) 

ƻōƧŜƪǘƛǾƛǘŀ ƘƻŘƴƻŎŜƴƝ 1,37 3051x (65%) 1334x (29%) 296x (6%) 

ŀǘƳƻǎŦŞǊŀ ƘƻŘƛƴȅ 1,43 2824x (60%) 1482x (32%) 386x (8%) 

 

 

Pro porovnání nabízím výsledky letošního dotazníkového šetření s těmi do roku 2001. 

Školní rok 

 

1995/96 1996/97 1997/98 1998/99 1999/2000 2000/01 2013/14 2014/15 2015/16 

Výklad 1,5 1,5 1,4 1,4 1,4 1,5 1,5 1,4 1,4 

Osobní 

přístup 
1,5 1,5 1,3 1,3 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 

Objektivnost 

hodnocení 
N N 1,3 1,3 1,3 1,4 1,4 1,4 1,4 

Atmosféra 

hodiny 
N N N N N N 1,5 1,4 1,4 

 

*N – nebylo dříve v dotaznících hodnoceno 

Z tabulky je zřejmé, že v celkově dobrém hodnocení se letošní žáci s těmi o generaci staršími 

nijak neliší J. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

XII. 

Další záměry školy, zhodnocení, závěr 
 

Záměry školy:       

¶ V případě zavedení povinné maturitní zkoušky z matematiky u oboru veřejnosprávní činnost, 

dojde k aktualizaci ŠVP a úpravě učebnívh plánů. 

¶ Ve školním roce 2016/2017 bude zahájena revize učiva matematiky s ohledem na možnost 

zavedení maturitní zkoušky u oborů ekonomické lyceum a obchodní akademie. 

¶ Na začátku školního roku budou studentům distribuovány vlastní aktualizované ekonomické 

učebnice a sbírky z ČJ. 

¶ Úspěšnost v jarním maturitním termínu se zlepšila, ale přesto přetrvává problém u ústní  

 zkoušky z českého jazyka, kterou nesložilo 7 žáků, tj. 6,7%. Při rozboru vychází najevo stejné  

 skutečnosti jako v předcházejících letech (přípravu na tuto zkoušku většina žáků podcení, 

 nebo si ji „nechávají“ na podzim). Celkové výsledky jsou od zavedení „státních“ maturit v  

 roce 2011 nejlepší a bylo by dobré udržet tento trend.  

¶ Žákům ekonomického lycea bude nabídnuta možnost nahradit u profilové maturity zkoušku 

z cizího jazyka doložením osvědčením o složení certifikované jazykové zkoušky. 

¶ Další vzdělávání bude zaměřeno na posilování práce s elektronickými výukovými materiály a 

využívání tabletů a k přípravě vyučujících na zavedení maturity z matematiky. 

Vzhledem k tomu, že školu opustili vyučující se specializačními činnostmi „prevence 

sociálně patologických jevů“ a „tvorba a následná koordinace školních vzdělávacích 

programů a vzdělávacích programů vyšších odborných škol“, budou určeni jiní vyučující, 

kteří zahájí požadované studium. 

¶ Ve školním roce 2016/2017 přejde škola po dvou letech opět ke školnímu informačnímu 

systému Bakaláři.   

¶ V dokončeném projektu v OP VK 3.2. „Otevřená škola“ budou aktualizovány výukové 

moduly odborných předmětů pro celoživotní vzdělávání. 

¶ V říjnu 2016 se v rámci projektu Erasmus+ uskuteční výjezd 20 žáků 4. ročníků na odborné 

stáže do Anglie, Německa, Itálie a Slovenska. V tomto školním roce dojde k přehodnocení 

spolupráce s dosavadními zahraničními partnery v rámci recipročních výměn a bude snaha 

vyhledat nové partnery. Problémem je nemožnost zapojení do programů Erasmus v rámci 

stávající spolupráce, který by pokrýval stále se zvyšující finanční náklady, které hradí Spolek 

rodičů. 

¶ Bude pokračovat otevřená komunikace s rodiči a zjišťování jejich postojů vůči škole. Ve 

školním roce 2016/2017 bude zadáno další dotazníkové šetření rodičům i žákům.  

¶ V rámci jazykové školy budou pokračovat zkoušky z ČJ pro cizince a bude snaha o otevření 

více kurzů cizích jazyků. 

¶ V rámci projektových cílů IPRÚ Libereckého kraje (bezbariérový přístup) by mělo dojít ve 

spolupráci s LK k přípravě dokumentace k vybudování výtahu pro tělesně postižené. Mezi 

další záměry patří modernizace učeben č.3,5,6,8,24,27 – sokly, vymalování a oprava 

sociálního zařízení v TV hale.. 

 

Zhodnocení: . 

¶ V letošním roce bylo vypsáno opět pouze jedno kolo přijímacího řízení včetně přijímacích 

zkoušek. Z 211 zájemců o studium bylo přijato 30 žáků na studijní obor ekonomické lyceum, 

55 žáků na studijní obor obchodní akademie a 30 žáků do oboru veřejnosprávní činnosti. Žáci 

přijatí na ekonomické lyceum měli průměr známek na základní škole v prvním pololetí deváté 

třídy 1,29. Na  obchodní akademii činil tento průměr 1,54 a u veřejnosprávní činnosti 1,56. 

Na rozdíl od mnoha škol je o studium na naší škole vysoký zájem a škola nemusela 

vyhlašovat další kola přijímacího řízení. 

¶ Výsledky školního roku v celkovém hodnocení žáků (průměrný prospěch 2,08) byly nejlepší 

za poslední léta, počet vyznamenání se zvýšil na 58. Stále bezproblémově se jeví celkové 

chování žáků ve škole (až na menší kázeňské přestupky), kde za celý školní rok byla udělena 

jedna snížená známka z chování a žádná ředitelská důtka. U maturitních zkoušek došlo 

k výraznému zlepšení, neuspělo pouze 12,5% žáků (vloni 21,25%). 



 

     

¶ Z hlediska dalšího uplatnění absolventů školy došlo ke zlepšení (cca 87% pokračuje v dalším 

studiu a v evidenci úřadu práce nebyl nikdo).  

¶ V oblasti mezinárodních aktivit pokračovala práce v dvouletém projektu Erasmus+ – Stáže7. 

V rámci tohoto projektu vycestovalo 15 žáků 4. ročníků na zahraniční odborné stáže ve 

firmách v Německu, Itálii a Slovensku. Hlavně pro žáky 2. ročníků byly určeny reciproční 

výměnné akce a práce na společných projektech se studenty z Holandska a Belgie. 

¶ V personální oblasti je situace stabilní, po příjímacích zkouškách (navýšení o třídu) došlo 

k doplnění sboru pro školí rok 2015/2016. 

¶ V rámci prohlubování odborné kvalifikace se vyučující odborných předmětů zúčastnili 

seminářů se zaměřením na účetnictví a ekonomiku. Ostatní měli možnost navštěvovat kurzy 

pořádáně NIDV a CVLK.  

¶ V oblasti materiálně-technických podmínek výuky je škola vybavena sedmi počítačovými 

učebnami (v červenci 2016 byla jedna obnovena) a ve všech třídách jsou k dispozici 

dataprojektory. Všichni vyučující mají pro svoji přípravu do hodin notebooky a nově tablety, 

které zároveň slouží i pro zápisy do elektronické třídní knihy. Pro výuku tělesné výchovy je k 

dispozici moderní hala s posilovnou. 

¶ Spolupráce s rodiči probíhala standardním způsobem, a  to formou třídních schůzek, 

konzultací s třídními, případně s jednotlivými vyučujícími. Každým rokem se konají 

pravidelné schůzky se Spolkem rodičů, na nichž je schvalován návrh a čerpání rozpočtu 

tohoto orgánu. Rovněž bylo mezi rodiči opakovaně provedeno dotazníkové šetření. 

¶ Ve dvou termínech se sešla školská rada. 

¶ Na školním webu funguje informační systém pro rodiče, kde mohou vyhledat veškeré 

informace o prospěchu, chování a docházce svých dětí. 

¶ Jazyková škola poskytuje pro zájemce jazykové kurzy (opět jich ubylo)  včetně státních 

jazykových zkoušek (pro nezájem se žádná nekonala) a je významným regionálním centrem 

zkoušek z českého jazyka pro cizince. 

¶ O prázdninách 2016 proběhly opravy hlavního vchodu, výměny podlahových krytin (4 

učebny) a malování v osmi učebnách školy. 

 

XIII. 

Údaje o výsledcích kontrol 

 

 V lednu 2016 proběhla kontrola ČŠI na zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 

vzdělávání poskytovaného střední školou podle příslušných školních vzdělávacích programů (dále 

„ŠVP“) v oborech vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie, 78-42-M/02 Ekonomické lyceum a 68-

43-M/01 Veřejnosprávní činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

Zjišťování a hodnocení naplňování ŠVP pro výše uvedené obory vzdělání a jejich souladu s 

příslušnými rámcovými vzdělávacími programy (dále „RVP“) podle § 174 odst. 2 písm. c) školského 

zákona. 

V červnu 2016 proběhla další kontrola ČŠI na dodržování ustanovení § 180g zákona č. 326/1999 Sb., 

o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů a nařízení vlády č. 31/2016 Sb., o prokazování znalostí českého jazyka pro účely získání 

povolení k trvalému pobytu. 

ČŠI neshledala u obou kontrol žádná pochybení. 

V lednu 2016 bylo na základě kontroly grantového projektu s registračním číslem 

CZ.1.07/3.2.01/03.0007 v rámci globálního grantu CZ.1.07/3.2.01, kterou provedl Krajský úřad 

Libereckého kraje zjištěno podezření na porušení rozpočtové kázně ve výši 606,75 Kč za mylnou 

platbu.  

V únoru 2016 bylo požádáno o prominutí odvodu a v květnu 2016 byl škole vyměřen odvod ve výši 

60,70 Kč a zbytek částky byl prominut. 

V dubnu 2016 byl proveden audit účetní závěrky naší příspěvkové organizace k 31.12.2015. V 

protokolu o provedení veřejnoprávní kontroly za rok 2015 je uvedeno, že účetnictví naší organizace 

je vedeno přehledně, průkazným způsobem a správně. Nebylo zjištěno porušení závazných právních 



 

     

předpisů. Organizace hospodaří v souladu se schváleným rozpočtem, náklady jsou hospodárné a 

účelné. 

Ve Zprávě nezávislého auditora o ověření účetní závěrky za rok 2015 je napsáno, že účetní závěrka 

podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv naší organizace k 31.12.2015 a nákladů a výnosů a 

výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2015 v souladu s českými účetními předpisy. 

V naší příspěvkové organizaci nevznikly v roce 2015 žádné schodky na hotovosti či v ceninách. 

Nebyla předepsána sankce za nesplnění  stanoveného povinného podílu občanů se změněnou  

pracovní schopností na celkovém počtu zaměstnanců za rok 2015. 

 

Závěr: 

Obchodní akademie stále pokračuje v naplňování zásad: 

¶ výsokého standardu odborné přípravy žáků  

¶ otevřenosti vůči veřejnosti (různé druhy dotazníkových šetření – viz.web školy) 

¶ informovanosti veřejnosti (veškeré dokumenty jsou dostupné v elektron. podobě) 

¶ projektové činnosti (odborné stáže Erasmus+,…) 

¶ podpoře celoživitního vzdělávání (jazyková školy, nabídka kursů) 

   

  Mgr. Jaroslav Počer 

  ředitel školy 

 

 

 

Přílohy 

 

 

Příloha č.1,2 Zápisy ze schůzky Školské rady při OA Liberec 

Příloha č.3 Zpráva o plnění min.preventivního programu 

Příloha č.4 Zpráva o plnění plánu výchovného poradce 

Příloha č.5 Inspekční zpráva čj. ČŠIL-1/16-L 

Příloha č.6 Protokol o kontrole čj. ČŠIL-2/16-L 

Příloha č.7 Protokol o kontrole čj. ČŠIL-419/16-L 

Příloha č.8 Koncepce rozvoje Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové  

 zkoušky pro období 2016- 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

Příloha č.3 

 Plnění plánu výchovného poradce za šk. rok 2015/2016 

 

Trvalé úkoly: 

Trvalé úkoly byly průběžně plněny – viz poznámky: 

- Poradenská služba pro studenty, ev. rodiče - během šk. roku proběhlo několik jednání převážně 

se studenty, s rodiči, či s odborníky psychologických poraden (o všech jednání jsou vedeny 

podrobné záznamy). 

- Průběžná aktualizace databáze studentů vyžadujících zvláštní pozornost (zejm. studenti se 

specifickými poruchami učení – plněno. 

- Pomoc slabším žákům a žákům se specifickými potřebami při řešení studijních problémů – 

plněno průběžně a vždy po čtvrtletní  poradě - pohovory vých. poradce se žáky se slabým 

prospěchem. 

- Zprostředkování diagnostiky žáků se studijními problémy v Ped. psych. poradně – plněno na 

základě vlastní žádosti žáka (zák. zástupce) nebo doporučení vyučujícího. 

- Projednání a doporučení ke speciálnímu vyšetření žáků 4. ročníků s SPÚ pro konání maturitní 

zkoušky (provádí vždy do 15. 10. Pedagogicko-psych. poradna) - plněno. 

- Spolupráce s třídními učiteli – dohled nad žáky s vysokou absencí – plněno. 

- Spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou, s Preventivním krizovým centrem, ev. s 

ostatními sociálními zařízeními při zajišťování poradenských služeb přesahujících kompetence 

školy - služby PPP jsou již několik let vzhledem k malé  kapacitě odborníků využívány především 

při objednávce vyšetření spec. poruch učení.       

- Pomoc studentům při řešení vztahových problémů v třídním kolektivu, v rodině, mezi 

spolužáky – dle potřeb plněno. 

- Poskytování informací, pomoc při rozhodování o možnostech studia na VŠ, informace o 

přijímacích zkouškách, individuální poradenství v této oblasti - možnost objednání učitelských 

novin se seznamy VŠ přes školu, informace na webu školy – odkazy. 

- Poskytování informací o jiných možnostech studia – např. na VOŠ, nástavbových studiích– 

plněno, informace též na nástěnkách, na webu školy.. 

- Informace o vyplnění a podání přihlášek na VŠ, event. na VOŠ – plněno,  elektronické přihlášky. 

- Evidence úspěšnosti absolventů při přijímacích zkouškách na VŠ, na VOŠ, na JŠ - evidence o 

umístění absolventů je prováděna podrobně od roku 1998.od 

- Evidence studentů přijatých na vysoké školy v průběhu prvních 3 letech studia (tj. úspěšnost při 

studiu na vysoké škole) – plněno. 

- Evidence zaměstnaných a nezaměstnaných studentů, evidence studentů v zahraničí – plněno. 

- Tvorba databáze aktuálně nezaměstnaných studentů, nabídky volných pracovních míst, nabídky 

brigád - průběžně tvořena, aktualizována, poskytovány nabídky volných míst. 

- Shromažďování a průběžné informování studentů o možnostech studia v zahraničí, o nabídkách 

agentur organizující práci Au pair v zahraničí - prováděno vyvěšením na nástěnku vých. poradce, 

event. besedou se zástupcem firmy. 

- Poskytování veškerých aktuálních informací studentům formou nástěnek, letáků do tříd apod. – 

plněno. 

- Vedení písemných záznamů o veškerých konzultacích s pedagogy, rodiči, žáky - plněno 

- Shromažďování a aktualizace literatury k výchovnému poradenství – plněno. 

- Prohlubování vlastního odborného růstu (vzdělání, školení, literatura) – plněno. 

 

Časový plán: 

září 

¶ aktualizace databáze žáků se spec. vzdělávacími potřebami – plněno 

¶ beseda k tématice Kyberšikana – Policie ČR – navázána nová spolupráce 

¶ shromáždění údajů o umístění absolventů loň. roku (přijetí na VŠ, zaměstnání apod.) - 

splněno 

¶ aktualizace nástěnek výchovného poradce - plněno 

říjen 

¶ seznámení 1. ročníků s výchovným poradcem + dotazník – splněno 



 

     

¶ „Holky z Venuše, kluci z Marsu“ – pro žáky 1. ročníků – pořádá MP Education – opakovaně 

velmi kladně hodnoceno  

¶ „Jak se učit na SŠ“ – beseda s vých.por. pro studenty 1. ročníků – splněno 

¶ Beseda pro 2. a 3. ročníky – Linka důvěry 

¶ setkání výchovných poradců SŠ Libereckého kraje v PPP 

¶ nabídka a objednávka seznamových UN s aktuálními VŠ pro následující školní rok - splněno 

¶ informace o úspěšnosti studia našich absolventů na VŠ po prvním, druhém a třetím roce 

studia – splněno až v prosinci (velmi obtížné shromažďování dat) 

listopad 

¶ individuální pohovory s žáky se zhoršeným prospěchem se zaměřením na žáky se 

specifickými vzdělávacími potřebami - splněno 

¶ konzultace s rodiči a třídními učiteli (problémoví žáci) – plněno 

¶ besedy s budoucími maturanty o přijímacích zkouškách na VŠ a NSZ – splněno 

¶ beseda se zástupci VŠ Škoda auto, a. s. – pro 4. ročníky 

¶ prezentace školy na schůzkách s rodiči vybraných ZŠ v Liberci - splněno 

prosinec 

¶ pomoc při získání dalších aktuálních informací o studiu na VŠ včetně individuálních 

pohovorů o volbě dalšího studia – plněno 

¶ VŠE – setkání výchovných poradců – info o možnostech studia na VŠE 

¶ TU Liberec - setkání výchovných poradců – info o možnostech studia na TU Liberec 

¶ beseda s bývalými absolventy (posluchači VŠ) pro žáky 4. ročníků k volbě dalšího studia na 

VŠ - splněno 

¶ seznámení žáků s některými zajímavými odkazy na internetu pro potřeby volby povolání, 

resp. volby dalšího studia - splněno 

leden 

¶ řešení aktuálních studijních problémů se studenty a rodiči – plněno 

¶ pomoc při přípravě a realizace akce „Den otevřených dveří“ - splněno 

¶ konzultace s třídními učiteli – zhoršený prospěch, docházka - plněno 

¶ individuální konzultace dle potřeb ke studiu na VŠ - plněno    

únor 

¶ beseda s pracovníkem Úřadu práce pro žáky 4. ročníků – splněno (nabídka indiv. konzultací 

pro maturanty na ÚP) 

¶ osobní konzultace při podání přihlášek na VŠ, změny, novinky - plněno 

¶ aktuální informace o jiných možnostech studia – vyšší odborné školy, jazykové školy - 

splněno 

¶ individuální konzultace - plněno 

březen 

¶ nabídky studia či brigád v zahraničí (letáky, vyučující cizích jazyků) - plněno 

¶ informace o nabídkách pro zájemce AU PAIR - plněno 

duben 

¶ vytvoření databáze maturantů – počty přihlášek na VŠ, jiné typy škol, zaměstnání, jiné - 

splněno 

¶ individuální pohovory s žáky se zhoršeným prospěchem se zaměřením na žáky se 

specifickými vzdělávacími potřebami - plněno 

květen 

¶ beseda s 1. ročníky „Rizikové chování dospívajících, nebezpečí viru HIV“ – splněno  

¶ nabídky pracovních míst, nabídky prázdninových brigád - plněno 

¶ individuální konzultace s maturanty (dle potřeby) - plněno 

¶ konzultace s třídními učiteli – neprospívající žáci - plněno 

červen 

¶ účast na celostátním semináři na téma Inkluzivní vzdělávání 

¶ nabídky pracovních míst, brigád – plněno 

¶ řešení případných studijních problémů s žáky a rodiči - plněno 

 

V Liberci dne 31. 8. 2016                                                                      Ing. Simona Daňková                                  

                                                                                                   výchovný poradce 



 

     

Příloha č.4 

 

Zpráva o plnění školního preventivního programu ve školním roce 2015/2016 

Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace 

¶ Třídní první ročníků a někteří další pedagogičtí pracovníci byli na začátku školního roku 

seznámeni s cíli a záměry preventivního programu na škole. 

¶ Podle školního preventivního programu 2015/2016 se studenti prvních ročníků zúčastnili 

tradičního adaptačního kurzu, který se konal v září 2015 v Jizerských horách v penzionu 

Centrum. Kladná odezva ze strany studentů i jejich rodičů dokládá potřebnost této akce.  

Součástí kurzu jsou zařazeny přednášky a aktivity zaměřené na prevenci proti neodpovědnému 

sexuálnímu chování, zneužívání drog. Hlavním cílem akce je vytvořit pozitivní klima ve třídě. 

Dokumentace je k nahlédnutí u metodika primární prevence. 

¶ Spolu s výchovnou poradkyní byla vyhotovená nová nástěnka seznamující studenty s 

poradenstvím na škole i s dalšími poskytovateli poradenství oblasti rizikového chování. 

¶ Na stránkách školy je představena náplň práce metodika primární prevence a výchovného 

poradce.  

¶ Rodiče studentů prvních ročníků byli na třídních schůzkách seznámeni s osobou školního 

metodika primární prevence a s náplní jeho práce. Metodik zodpověděl také několik dotazů, které 

se vázaly k problematice rizikového chování a rodičům studentů prvních ročníků byly rozdány 

materiály informující o nebezpečí návykových látek, především alkoholu a tabákových výrobků. 

¶ V rámci nespecifické prevence se studenti účastnili lyžařských a sportovních kurzů. Uskutečnily 

se další sportovní akce. Na všech školních akcích je důsledně vyžadováno dodržování školního 

řádu, který zapovídá držení a užívání všech drog včetně legálních (alkohol, cigarety). 

Studenti byli v rámci společenské kultury i na nástěnkách upozorňováni na kulturní akce v 

regionu. 

¶ Evaluace atmosféry naší školy proběhlo v dotazníkovém šetření, jehož výsledky jsou k dispozici 

na webových stránkách školy. 

¶ V prvních ročnících se proběhlo dotazníkové šetření portálu „o drogach.cz“. Vyhodnocení je 

přílohou výroční zprávy. 

¶ Proběhlo několik konzultací s třídními profesory ohledně studentů s různými problémy.  

¶ Spolupráce s vyučujícími základů přírodních věd ohledně informací o psychotropních látkách 

pokračuje. 

¶ Došlo k několika konzultacím s ostatními vyučujícími občanské nauky ohledně využívaných 

materiálů, které se dotýkaly témat zahrnutých do školního minimálního preventivního programu. 

¶ Škola pokračovala ve své orientaci v rámci primární prevence na prevenci kriminality. Pro 

zvýšení informovanosti v oblasti trestního práva byly naplánovány exkurze soudních řízení, jejich 

realizace je však značně problematická s ohledem na soudní praxi, kdy jsou některé případy 

několikrát na poslední chvíli odročovány. 

¶ Někteří vyučující se setkávali při hodinách s extrémistickými postoji studentů. Po konzultacích 

vyučujících občanské nauky byla tomuto problému věnována zvláštní pozornost v hodinách 

v prvních a druhých ročnících. Bylo využito několik technik a aktivit, které se snažili xenofobní, 

rasistické a etnocentrické postoje u studentů zmírnit. V některých třídách druhých, třetích a 

čtvrtých ročnících byly využity materiály projektu Jeden svět na školách. V mnoha třídách během 

školního roku také proběhly spontánní debaty na téma migrace. Vyučující se snaží mírnit 

nepřiměřené emoce podáváním relevantních informací. 

¶ Byla navázána spolupráce s Knihkupectvím a antikvariátem Fryč, které nám zprostředkovalo a 

částečně zaplatilo přednášku o válce v Sýrii. Po přednášce třída 3. A spontánně uspořádala sbírku 

na lékařské vybavení nemocnice v syrské Kobani. Přednáška měla i pozitivní vliv na vnímání 

uprchlictví z oblasti Sýrie. 

¶ Metodik se účastnil setkání školních metodiků primární prevence a školení pořádaných 

Pedagogicko psychologickou poradnou.  

 

V Liberci 17.6.2016   Jakub Ouhrabka, školní metodik primární prevence  



 

     

Příloha č.8  

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  
  

KKOONNCCEEPPCCEE  RROOZZVVOOJJEE  
 

OOBBCCHHOODDNNÍÍ  AAKKAADDEEMMIIEE  AA  JJAAZZYYKKOOVVÉÉ  ŠŠKKOOLLYY  

SS  PPRRÁÁVVEEMM  SSTTÁÁTTNNÍÍ  JJAAZZYYKKOOVVÉÉ  ZZKKOOUUŠŠKKYY  
 

 
22001166  ––  22001177  

  
 

 

 

 

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,  

Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace 

 

     IČO - 467 479 66 

     IZO - 000 082 252 

 

 tel. :   485 106 143 

 tel./fax : 485 105 120 

 e-mail : info@oalib.cz 

    www.oalib.cz 

 

 

 

 
 

 

mailto:info@oalib.cz


 

     

Hlavní cíle: 

1. Uplatnění absolventů na trhu práce a jejich úspěšnost v přijímacích zkouškách na VŠ 

1a. Úspěšnost žáků u maturitních zkoušek 

1b. Úspěšnost absolventů u přijímacích zkoušek na VŠ 

1c. Úspěšnost absolventů školy v dokončení bakalářského studia 

2. Personální zabezpečení výuky z hlediska odborné kvalifikace učitelů 

2a. Plnění kvalifikačních předpokladů 

2b. Plnění dalších kvalifikačních předpokladů 

2c. Prohlubování odborné kvalifikace 

3. Materiálně-technické podmínky výuky 

4. Zlepšování výukových metod a organizace výuky 

4a. Nové prvky ve výuce 

4b. Zapojení školy do mezinárodních projektů 

5. Spolupráce školy s rodiči 

6. Udržení a zvyšování dobré pověsti školy 

7. Zapojení školy do celoživotního vzdělávání 

8. Péče o životní prostředí 

9. Zlepšování školního prostředí 

 

1. Uplatnění absolventů na trhu práce a jejich úspěšnost v přijímacích zkouškách na VŠ 

 

Na vysoké školy se každoročně hlásí vysoký počet uchazečů a úspěšnost našich absolventů je 

poměrně vysoká. Na této skutečnosti má podíl i dobrá úroveň výuky a pozitivní klima školy. Z výše 

uvedené tabulky zároveň vyplývá, že si naší žáci uvědomují potřebu dalšího vzdělání pro svoje 

následující uplatnění.  

Rok VŠ VOŠ JŠ Pokračují 

v dalším 

studiu 

Jiné Zaměstnáno Nezaměstnáno Celkem 

absolventů 

1998 25 7 15 56,60% 6 18 12 83 

1999 35 7 18 73,10% 5 11 6 82 

2000 53 9 19 62,30% 11 27 11 130 

2001 38 23 24 69,10% 4 29 5 123 

2002 40 8 13 69,30% 7 15 5 88 

2003 27 24 5 64,40% 11 14 6 87 

2004 45 4 15 75,20% 7 10 4 85 

2005 56 20 7 71,50% 6 17 10 116 

2006 73 10 12 81,20% 4 11 7 117 

2007 77 6 7 75,60% 6 18 5 119 

2008 78 9 4 80,50% 0 16 6 113 

2009 90 5 5 86,20% 3 10 3 116 

2010 82 2 3 79,00% 4 15 4 110 

2011 69 3 15 76,99% 2 16 8 113 

2012 76 2 8 76,78% 3 8 15 112 

2013 63 6 8 76,23% 4 14 6 101 

2014 76 7 1 84,84% 1 11 3 99 

2015 64 1 4 87,34% 4 6 0 79 

Celkem 1067 153      1873 

  



 

     

tǌŜƘƭŜŘ ƴŜǵǎǇŠǑƴƻǎǘƛ ǳ ƳŀǘǳǊƛǘƴƝŎƘ ȊƪƻǳǑŜƪ 

Rok tƻőŜǘ ȌłƪǻbŜǑƭƻ ƪ ƳŀǘǳǊƛǘŠbŜǇǊƻǎǇŠƭƻtǊƻǎǇŠƭƻbŜǵǎǇŠǑƴƻǎǘ ҈

2003 88 3 13 72 15,29%

2004 88 7 14 67 17,28%

2005 116 8 10 98 9,26%

2006 111 6 9 96 8,57%

2007 125 10 11 104 9,57%

2008 118 5 12 101 10,62%

2009 120 4 21 95 18,10%

2010 113 5 12 96 11,11%

2011 jaro 114 1 18 95 15,93%

2011 celkem 114 1 3 110 2,65%

2012 jaro 120 7 28 85 24,78%

2012 celkem 120 3 6 111 5,13%

2013 jaro 108 6 22 80 21,57%

2013 celkem 108 2 5 101 4,72%

2014 jaro 105 5 17 83 17,00%

2014 celkem 105 2 4 99 3,88%

2015 jaro 80 0 17 63 21,25%

2015 celkem 80 0 1 79 1,25%

2016 jaro 108 4 13 91 12,50%

1a. Úspěšnost žáků u maturitních zkoušek 

 

1b. Úspěšnost absolventů u přijímacích zkoušek na VŠ 

0 10 20 30 40 50 60

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

ǎǘǳŘƛƧƴƝ ƻōƻǊ h./Ih5bN !Y!59aL9

tǌƛƧŀǘƝ ƴŀ ±~tǌƛƘƭłǑŜƴƝ ƴŀ ±~

0 10 20 30 40 50 60

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

ǎǘǳŘƛƧƴƝ ƻōƻǊ 9YhbhaL/Y; [¸/9¦a

tǌƛƧŀǘƝ ƴŀ ±~tǌƛƘƭłǑŜƴƝ ƴŀ ±~



 

     

1c. Úspěšnost absolventů školy v dokončení bakalářského studia 

 

ĐspŊġnost absolventŢ Obchodn² akademie v Liberci -  z²sk§n² titulu Bc. 

       Absolventi 2006  

TŚ²da 4. A  4. B  4. C 4. D  celkem  

PŚijati na VĠ v roce 2006  21 22 13 17 73  

Dokonļilo studium /Bc/ na VĠ 2009 
18 

(86%)  
19 

(86%)  
11 

(85%)  
15  

 (88%)  
63 (86%)  

      
 Absolv enti 2007  

TŚ²da 4. A  4. B  4. C 4. D  celkem  

PŚijati na VĠ v roce 2007  24 24 13 17 78  

Dokonļilo studium /Bc/ na VĠ 2010 
23 

(96%)  
22 

(92%)  
10 

(77%)  
15  

 (88%)  
70 (90%)  

      
 Absolventi 2008  

TŚ²da 4. A  4. B  4. C 4. D  celkem  

PŚijati na VĠ v roce 2008  25 23 18 12 78  

Dokonļilo studium /Bc/ na VĠ 2011 
18 

(72%)  
19 

(83%)  
10 

(56%)  
9  

  (75%)  
56 (72%)  

      
 Absolventi 2009  

TŚ²da 4. A  4. B  4. C 4. D  celkem  

PŚijati na VĠ v roce 2009  25 25 18 22 90  

Dokonļilo studium /Bc/ na VĠ 2012 
21 

(84%)  
20 

(80%)  
11 

(61%)  
16  

(73%)  
68 (76%)  

      
 Absolventi 2010  

TŚ²da 4. A  4. B  4. C 4. D  celkem  

PŚijati na VĠ v roce 2010  22 26 16 19 83  

Dokonļilo studium /Bc/ na VĠ 2013 
15 

(68%)  
23 

(88%)  
10 

(63%)  
10  

(53%)  
58 (70%)  

      
 Absolventi 2011  

TŚ²da 4. A  4. B  4. C 4. D  celkem  

PŚijati na VĠ v roce 2011  23 24 11 13 71  

Dokonļilo studium /Bc/ na VĠ 2014 
17 

(74%)  
20 

(83%)  
4  

(36%)  
10  

(77%)  51 (72%)  

      
 Absolventi 2012  

TŚ²da 4. A  4. B  4. C 4. D  celkem  

PŚijati na VĠ v roce 2012  24 22 16 14 76  

Dokonļilo studium /Bc/ na VĠ 2015 
18 

(75%)  
19 

(79%)  
11 

(69%)  
8  

 (57%)  56 (74%)  

      
 Absolventi 2013  

TŚ²da 4. A  4. B  4. C 4. D  celkem  

PŚijati na VĠ v roce 2013  19 19 11 14 63  

Pokraļuj² ve studiu v roce 2015 16 17 10 10 53  

            

 Absolventi 2014  

TŚ²da 4. A  4. B  4. C 4. D  celkem  

PŚijati na VĠ v roce 2014  18 25 16 17 76  

Pokraļuj² ve studiu v roce 2015 16 22 12 10 60  

            

 Absolventi 2015  

TŚ²da 4. A  4. B  4. C   celkem  

PŚijati na VĠ v roce 2015  25 22 17   64  



 

     

 
Um²stŊn² absolventŢ na vysokĨch ġkol§ch z hlediska zamŊŚen² fakult 

 Fakulta/rok  2006  2007  2008  2009  2010  

Ekonomick® fakulty 55% 66% 51% 67% 65% 

Pedagogick® fakulty 26% 21% 23% 22% 23% 

Jin® fakulty 19% 13% 26% 11% 12% 

      Fakulta/rok  2011  2012  2013  2014  2015  

Ekonomick® fakulty 70% 67% 67% 72% 72% 

Pedagogick® fakulty 17% 20% 11% 20% 8% 

Jin® fakulty 13% 13% 22% 8% 20% 

 

 

V letech 2006 – 2012 bylo přijato na vysoké školy 549 absolventů školy a do roku 2015 jich 422, 

tj. 77 %, úspěšně dokončilo bakalářská studia. 

 

Vize 

Úspěšnost v jarním maturitním termínu se zlepšila, ale přesto přetrvává problém u ústní zkoušky 

z českého jazyka, kterou nesložilo 7 žáků, tj. 6,7%. Při rozboru vychází najevo stejné skutečnosti jako 

v předcházejících letech (přípravu na tuto zkoušku většina žáků podcení, nebo si ji „nechávají“ na 

podzim). Celkové výsledky jsou od zavedení „státních“ maturit v roce 2011 nejlepší a bylo by dobré 

udržet tento trend. J 

 

2. Personální zabezpečení výuky z hlediska odborné kvalifikace učitelů 

 

Pedagogický sbor je v současné době stabilizovaný a podle výše uvedených výsledků školy i na 

odpovídající úrovni. Výhodou je i vhodné doplňování sboru absolventy vysokých škol. Pro období 

dalších let bude pedagogický sbor doplňován zaměstnankyněmi vracejícími se z mateřské dovolené. 

 

2a. Plnění kvalifikačních předpokladů 

 

Všichni zaměstnanci jsou podle § 9 Zákona 563/2004 Sb. plně kvalifikováni. 

 

2b. Plnění dalších kvalifikačních předpokladů 

 

Ředitel školy ukončil kvalifikační bakalářské studium „Školský management“ podle § 15 Vyhlášky 

317/2005 Sb. na Centru školského managementu PedF UK Praha v roce 2002. 

Výchovná poradkyně dokončila studium podle § 8 Vyhlášky 317/2005 Sb. na FF UK Praha v roce 

2003. 

Další vyučující ukončili v roce 2008 studium podle § 9 odst. d) Vyhlášky 317/2005 Sb. 

„specializovaná činnost v oblasti environmentální výchovy“ a podle odst. c) Vyhlášky 317/2005 Sb. 

„prevence sociálně patologických jevů“. 

V roce 2009 ukončila další vyučující studium podle § 9 odst. b) Vyhlášky 317/2005 Sb. „tvorba a 

následná koordinace školních vzdělávacích programů a vzdělávacích programů vyšších odborných 

škol“. 

V roce 2010 ukončil další vyučující studium „koordinace v oblasti informačních a komunikač-ních 

technologií“ podle § 9 odst. a) Vyhlášky 317/2005 Sb.   

 

2c. Prohlubování odborné kvalifikace 

 

Všichni zainteresovaní vyučující splnili podmínky v rámci studia k nové maturitě. Z hlediska 

jazykové vybavenosti se vyučující zdokonalují v kursech jazykových škol. 

Pedagogičtí pracovníci školy v průběhu školního roku absolvují různé vzdělávací semináře a 

programy akreditované MŠMT. Vedle těchto aktivit se zúčastňují i neakreditovaných forem 

vzdělávání.  



 

     

Vize 

Vzhledem k tomu, že školu opustili vyučující se specializačními činnostmi „prevence sociálně 

patologických jevů“ a „tvorba a následná koordinace školních vzdělávacích programů a vzdělávacích 

programů vyšších odborných škol“, budou určeni jiní vyučující, kteří zahájí požadované studium. 

Další vzdělávání bude zaměřeno na posilování práce s elektronickými výukovými materiály a 

k přípravě vyučujících na zavedení maturity z matematiky. 

 

3. Materiálně-technické podmínky výuky 

 

Škola byla již v roce 1991 jako jedna z prvních v Československu vybavena klasickými počítači, od 

roku 1995 je připojena na vysokorychlostní internet. V celé škole funguje lokální bezdrátová Wi-Fi 

síť. Každoročně jsou investovány finanční prostředky do počítačové techniky jak pro žáky, tak pro 

vyučující. Žáci mají pro potřeby výuky sedm počítačových učeben a všichni vyučující jsou vybaveni 

notebooky a nově i tablety. Ve škole jsou dále pro potřeby výuky čtyři interaktivní tabule a další 

vybavené odborné učebny včetně moderní TV haly. Kromě tohoto vybavení je v každé učebně školy 

umístěn dataprojektor. 

Fondy učebních pomůcek jsou průběžně doplňovány na základě požadavků jednotlivých kateder. 

Žáci mohou navštěvovat školní knihovnu, kde je cca 4 000 knih, a po celý školní rok mají k dispozici 

kopírovací stroje v budově školy.  

Vnitřní prostory školy včetně všech učeben procházejí každoročně modernizací. 

 

Vize 

V současné době je škola velmi dobře vybavena výpočetní technikou, která se bude obnovovat a pro 

nový školní rok se předpokládá zapojení do nových výzev OP VVV. 

 

4. Zlepšování výukových metod a organizace výuky 

 

4a. Nové prvky ve výuce 

 

Na webových stránkách školy jsou v prostředí Moodle publikovány informace o jednotlivých 

předmětech, případně materiály, které jsou žákům přístupné právě přes internet.  

Další formou zatraktivnění výuky je rozvíjení činnosti odborných volitelných předmětů fiktivní firma, 

aplikovaná ekonomika a personální agenda. V těchto předmětech se žáci oboru obchodní akademie 

učí orientovat v základních dovednostech při řízení a agendě firmy.  

Souvislá odborná praxe žáků 3. ročníků je v délce jednoho měsíce a jejím výstupem je závěrečná 

zpráva a prezentace. 

 

Vize 

ŠVP oborů ekonomické lyceum a obchodní akademie jsou aktualizovány a připraveny na zavedení 

maturity z matematiky. Pokud MŠMT zařadí obor veřejnosprávní činnost mezi obory s povinnou 

maturitní zkouškou z matematiky, dojde v roce 2016/2017 k aktualizaci jeho ŠVP. V průběhu 

školního roku budou žákům distribuovány vlastní ekonomické učebnice a sbírky, které aktuálně 

reagují na změny v legislativě. Další skripta budou pro český jazyk. 

 

4b. Zapojení školy do mezinárodních projektů 

  

Pro rozvoj jazykových a odborných kompetencí žáků bylo nutné zaměřit se na spolupráci s podobně 

zaměřenými školami v Evropě. 

Od poloviny sedmdesátých let je naší partnerem Obchodní akademie v Dolném Kubíně na Slovensku, 

s níž probíhají pravidelně každým rokem vzájemné výměny žáků. 

Od roku 2005 škola úspěšně realizovala projekty Leonardo da Vinci/Erasmus+, které jsou zaměřeny 

na odborné stáže žáků čtvrtých ročníků v zahraničí. Během let 2005 až 2015 se těchto mobilit (stáží) 

zúčastnilo 137 našich žáků. 

V rámci partnerství škol probíhají každoročně výměnné akce a práce na společných projektech 

s partnery v Holandsku, Německu a Belgii. 

 



 

     

Vize 

V roce 2016 byl podán další nový projekt Mobility žáků - Erasmus+ „Stáže9“ na období 2016-2017 

do Anglie, Německa, Itálie a Slovenska, který byl národní agenturou schválen. 

V říjnu 2016 bude realizována odborná praxe celkem 20 žáků v Anglii, Německu, Itálii a na 

Slovensku.  

V tomto školním roce dojde k přehodnocení spolupráce s dosavadními zahraničními partnery v rámci 

recipročních výměn a bude snaha vyhledat nové partnery. Problémem je nemožnost zapojení do 

programů Erasmus v rámci stávající spolupráce, který by pokrýval stále se zvyšující finanční náklady, 

které hradí Spolek rodičů. 

   

5. Spolupráce s rodiči a žáky 

 

Spolupráce s rodiči probíhá formou třídních schůzek, které jsou pořádány pro všechny ročníky, nebo 

formou konzultací s třídními, případně s jednotlivými vyučujícími. 

Každým rokem se konají pravidelné schůzky, na nichž se schvaluje návrh a čerpání rozpočtu tohoto 

orgánu. Na těchto schůzkách jsou podávány aktuální zprávy ze života školy a rodiče mají možnost se 

k těmto informacím vyjadřovat. Pro rodiče budoucích 1. ročníků se konají v červnu informativní 

schůzky. 

V roce 2005 vznikla Školská rada, jejíž činnost se řídí školským zákonem. V roce 2015 byla po 

volbách ustanovena již čtvrtá Školská rada. 

Od školního roku 2007/2008 byl na webových stránkách školy zaveden informační systém 

„Klasifikace a absence“. Jeho výhodou je, že po zadání identifikačních údajů si rodiče mohou přes 

internet vyhledat veškeré informace o prospěchu, docházce a chování svých dětí. V roce 2009 byla 

zavedena elektronická třídní kniha, nahrazující klasickou papírovou formu. Všichni rodiče jsou 

formou aktualit na webových stránkách školy každoročně seznamováni s vlastním průběhem školního 

roku a s tím, co se chystá v budoucnosti. 

 

 

Vize 

Ve školním roce 2016/2017 bude opět zaveden školní informační systém Bakaláři.  

Na třídních schůzkách proběhne dotazníkové šetření pro rodiče.   

 

6. Udržení a zvyšování dobré pověsti školy 

  

Pro rozšíření vzdělávací nabídky byl zaveden nový studijní obor Veřejnosprávní činnost, který byl 

otevřen od školního roku 2012/2013. 

V rámci přípravy na společnou část maturitní zkoušky vyučující zadávají ve svých předmětech 

vzorové testy, které by měly pomoci žákům zvládnout „ostrou“ maturitu. 

V Libereckém kraji si škola dlouhodobě udržuje dobrou pověst, o čemž svědčí dostatečný počet 

přihlášek ke studiu, který vede k tomu, že jsme nikdy nemuseli pořádat druhé kolo přijímacího řízení. 

Tomuto trendu napomáhají nejen dobré výsledky školy, ale i jejich prezentace formou článků v tisku, 

účast na veletrhu vzdělávání Educa a v neposlední řadě i Dny otevřených dveří. 

Již od školního roku 1995/96 probíhá na škole mezi žáky dotazníkové šetření. Jeho prostřednictvím 

se žáci mohou vyjádřit nejen k výuce, ale i k prostředí, kde studují. Součástí dotazníku jsou i otázky 

týkající se vlastního provozu školy. Po vyhodnocení tyto dotazníky slouží k odstranění a vyjasnění 

vzájemných „třecích ploch“ mezi vyučujícími a žáky. Dobrou zprávou je, že dobré hodnocení je po 

celou dobu konstantní. 

Mezi další faktory ovlivňující postavení školy, jak již bylo uvedeno výše, patří dobrá spolupráce 

s rodičovskou veřejností.  

Od roku 1997 má škola vlastní internetové stránky, kde si může každý zájemce nalézt všechny 

dostupné údaje o škole včetně výročních zpráv o činnosti. Tyto webové stránky jsou průběžně 

aktualizovány. 

V roce 2016 proběhla na škole dvě šetření ČŠI zaměřená na činnost školy a zkoušky z českého jazyka 

pro cizince. Obě šetření vyzněla pozitivně a neshledala žádná pochybení. 

 

 



 

     

Vize 

Bude zahájena příprava na maturitu z matematiky (v případě schválení pro obory EL, OA a VČ). 

Pro vlastní hodnocení školy jsou vypracovány dotazníky, které budou v dalším období opětovně 

zadávány a vyhodnocovány. Na základě výsledků těchto dotazníků budou přijímána opatření ke 

zlepšení práce školy. Bude pokračovat šetření i mezi absolventy, kteří studují na vysokých školách. 

Bude pokračovat projektová činnost školy.  

 

7. Zapojení školy do celoživotního vzdělávání 

 

Od roku 2004 je součástí Obchodní akademie Liberec Jazyková škola Ianua, která v rámci 

celoživotního vzdělávání poskytuje jazykové kursy všech úrovní včetně státních jazykových zkoušek. 

Od ledna 2009 na škole probíhají na jazykové škole zkoušky z ČJ pro cizince. 

V roce 2011 podala škola v rámci Globálního grantu LK v operačním programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost projekt „Otevřená škola“, který byl schválen k financování a v roce 2014 byl 

dokončen. 

Od září 2010 byla na škole zřízena funkce zástupce ředitele pro celoživotní vzdělávání a projektovou 

činnost. 

Vize 

V projektu „Otevřená škola“ budou aktualizovány elektronické učební materiály pro celoživotní 

vzdělávání v odborných předmětech. 

Jazyková škola připraví nabídku kursů a bude pokračovat ve zkouškách ČJ pro cizince. 
 

8. Péče o životní prostředí 
 

V letech 2007 a 2008 byly na chodbách školy rozmístěny kontejnery na tříděný odpad. Žáci i 

zaměstnanci školy využívají možnosti třídění odpadu, což se celkově projevilo v úbytku komunálního 

odpadu a tím i snížením odvozu kontejneru s komunálním odpadem na polovinu. V průběhu roku 

2009 byla ve společných prostorách školy instalována nová osvětlovací tělesa, což mělo za následek 

úsporu elektrické energie. Od roku 2010 byly na toaletách umístěny tři vysokoúčinné vysoušeče 

rukou, čímž došlo k výrazným úsporám ve spotřebě papírových ručníků. 

V srpnu 2012 byla provedena výměna kotlů na vytápění budovy školy a zároveň byla provedena 

výměna oken. Tyto akce snížily spotřebu plynu o cca 10 %. V roce 2013 a 2014 byly na topných 

radiátorech nainstalovány termoregulační ventily. 

 

 

Vize 

I v tomto roce se vyučující přírodovědných předmětů zaměří na témata, která budou mít za úkol vést 

žáky k péči o životní prostředí. Zároveň dojde k zaměření exkurzí na ekologickou problematiku a žáci 

budou informování o ekologických akcích a brigádách. 

Péče o životní prostředí – připomínat všem vyučujícím, aby vedli studenty ke třídění odpadu. 

Bude pokračovat snaha o snížení spotřeby plynu, elektřiny a vody oproti předchozím obdobím. 

 

9. Zlepšování školního prostředí 

 

Škola do srpna roku 2006 sídlila v budově, která byla v majetku města Liberec. Tento stav 

neumožňoval investovat zřizovateli, kterým je Liberecký kraj, do nutných oprav objektu. 

Na podzim roku 2007 došlo k částečnému uvolnění klenby chodby školy, jejíž oprava a zároveň 

výměna všech dlažeb školy se uskutečnila o prázdninách 2008. V roce 2009 byla provedena výměna 

osvětlení chodeb, nákup nábytku do dvou kabinetů, knihovny a čtyř tříd. Během prázdnin 2010 bylo 

z finančních prostředků Metropolitní univerzity Praha, která má ve škole svoji pobočku, 

rekonstruováno a novým nábytkem vybaveno sedm učeben.  Z prostředků školy byla zároveň 

realizována rekonstrukce osvětlení včetně kazetových stropů v šesti učebnách. Do dvou tříd byl 

zakoupen nový nábytek. 

V roce 2011 byla dokončena celková modernizace většiny učeben a kabinetů školy. 

V roce 2012 proběhla rekonstrukce elektroinstalace v 1. a 2. patře budovy školy a výměna kotlů. 

V tomto roce byla vyměněna všechna okna v budově školy. 



 

     

Ve schváleném projektu ROP – IPRM „Lidové sady“ byla v roce 2013 dokončena půdní vestavba 

včetně opravy a zateplení střechy. Zároveň proběhla rekonstrukce PC učebny M2. 

V roce 2014 byla zrekonstruována PC učebna M1, dokončena instalace termoregulačních ventilů a 

provedeno vymalování TV haly. 

Na podzim byla dokončena oprava fasády a byla provedena sanace zdivy. 

V roce 2015 bylo provedeno broušení schodů a jejich konzervace a udělány nové soklové nátěry 

chodeb a hal včetně malování, opravy a sanace omítek v prostorách šaten, kantýny a bývalého 

archívu.  

V roce 2016 byla provedena výměny podlahových krytin ve čtyřech učebnách a vymalování v osmi 

učebnách školy. Zároveň došlo k vymalování hlavního vchodu školy. 

 

Vize 

V rámci projektových cílů IPRÚ Libereckého kraje (bezbariérový přístup) by mělo dojít ve 

spolupráci s LK k přípravě dokumentace k vybudování výtahu pro tělesně postižené. 

Modernizace učeben č.3,5,6,8,24,27 – sokly, vymalování. Oprava sociálního zařízení v TV hale. 

 

 

V Liberci 30. srpna 2016        

 

Mgr. Jaroslav Počer 

ředitel školy 

  


